令和７年３月10日
職　 場 　長　　様
長野県教職員組合松塩筑支部
執行委員長　　吉原　春希

令和６年度卒業生および過年度卒業生に関する最終進路先調査，
高校入試・進路指導に関するアンケートのお願い

　浅春の候、年度末のまとめや進路指導等でご多用のことと存じます。今年度の卒業生および過年度卒業生の進路等について、下記の調査にご回答をいただきたく、お願い申し上げます。
　この調査・アンケートは、令和７年度の高校入試に向け、「高校入試制度の改善」「高校募集定員の確保」を県教育委員会や高校へ陳情を行う資料として活用させていただきます。特に、今後実施される「学びの改革」による高校再編や、他地区よりも多い私立高校の影響など、支部内の進路状況を正確にお知らせいただき、分析を行い、今後のとりくみの参考にさせていただきます。また、入試制度についても忌憚のないご意見をお聞かせください。
　なお、異動や校務分掌の変更等で進路指導主事の先生が替わられる場合は、確実に引き継ぎをしていただき、ご回答いただきますようお願いいたします。

記
１　調査内容
（１）　令和６年度　最終進路先調査（２枚）
　　　　①－１「令和６年度　最終進路先調査（県内公立高校　全日制・多部制・定時制）」
　　　　①－２「令和６年度　最終進路先調査（私立、高専、通信制、県外、特別支援、その他）」
（２）　高校入試・進路指導に関するアンケート（１枚）
　　　　②　　「高校入試・進路指導に関するアンケート」
　※入力用データは長野県教職員組合松塩筑支部ホームページからダウンロードしてご活用ください。
[image: ]　　　長野県教職員組合松塩筑支部ＨＰ　　https://syoenchiku.com/
　　　ダウンロードいただく際のパスワードは 【 250404 】 です。

２　提出期限　　　　４月４日（金）
【長野県教職員組合HP】

３　提 出 先　　　　長野県教職員組合松塩筑支部　書記局
　　　　　　　　　　※メールにてお送りください。（メールアドレス　syoen@avis.ne.jp）
	【記入にあたって】
・公立高校の再募集や私立高校の2次募集が終わった段階のまとめを記入していただきますようお願いいたします。
・定時制や多部制・単位制、通信制については、追加募集等で年度をまたいでしまいますので、出願中のものを含めた見込みを記入していただいて構いません。

長野県教職員組合松塩筑支部書記局
Tel. 0263‐32‐3220　　Fax. 0263‐36‐2365
担当　荒井　千尋（令和６年度教育財政部長・洗馬小学校）

image1.png
o